МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАГАРИНСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е
25.01.2012 №55/4

О внесении изменений в решение
муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Гагаринское в
городе Москве от 21.12.2011 года №54/2 “О
бюджете внутригородского муниципального
образования Гагаринское в городе Москве на
2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов
(второе чтение)”

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом
министерства финансов российской Федерации №180н от 21.12.2011 “Об утверждении
Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации”,
Законом города Москвы №56 от 06.11.2002 “Об организации местного самоуправления
в городе Москве”,  Законом города Москвы №39 от 10.09.2008 “О бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в городе Москве”, Уставом внутригородского
муниципального образования Гагаринское в городе Москве, Положением о бюджетном
устройстве и бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании
Гагаринское в городе Москве, муниципальное Собрание приняло решение:

1. Внести изменения в Приложения 1,2 к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве от
21.12.2011 года №54/2 “О бюджете внутригородского муниципального образования
Гагаринское в городе Москве на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов (второе
чтение)” согласно приложениям 1,2 к настоящему решению;

2. Применить на время переходного периода в рамках реализации Федерального
закона от 08.05.2010 №83-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений” для муниципальных учреждений
внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве
классификацию расходов казенного учреждения;

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте внутригородского
муниципального образования Гагаринское в городе Москве www.gagarinskoe.com.;

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя
муниципалитета внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе
Москве Фролову О.В.

Решение принято единогласно.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Гагаринское в городе Москве А.Л. Кобринский

www.gagarinskoe.com

Приложение 1
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Гагаринское в городе
Москве № 55/4 от 25.01.2012

Источники формирования доходов бюджета
внутригородского муниципального образования
Гагаринское в городе Москве на 2012 – 2014 гг.

Коды бюджетной классификации Наименование показателей Сумма, (тыс. руб.)
2012 г. 2013 г. 2014 г.

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 17 402,5 15 213,1 15 640,4

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 17 395,5 15 205,1 15 631,4
В том числе:

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1
ст.24 Налогового Кодекса РФ, за исключением
доходов, полученных физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, частных нотариусов и др.лиц,
занимающихся частной практикой

17 395,5 15 205,1 15 631,4

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1
ст.24 Налогового Кодекса РФ, и полученных
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
частных нотариусов и др.лиц, занимающихся частной
практикой

0,0 0,0 0,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1
ст.24 Налогового Кодекса РФ, и полученных
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
частных нотариусов и др.лиц, занимающихся частной
практикой

0,00 0,00 0,00

1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов)

7,0 8,0 9,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 35 666,7 37 241,8 38 783,4

В том числе:

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
федерации и муниципальных образований

35 666,7 37 241,8 38 783,4

В том числе:

2 02 03024 03 0001 151 Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий  города Москвы на образование и
организацию деятельности районных  комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их прав

1 901,3 1 901,3 1 901,3

2 02 03024 03 0002 151 Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий  города Москвы на содержание
муниципальных служащих, осуществляющих
организацию досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы
с населением по месту жительства

3 763,2 3 763,2 3 763,2

2 02 03024 03 0003 151 Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий  города Москвы по организации опеки и
попечительства и патронажа

5 805,4 5 805,4 5 805,4

2 02 03024 03 0004 151 Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий  города Москвы на организацию
досуговой, социально-воспитательной работы с
населением по месту жительства

8 295,0 8 835,9 9 364,0

2 02 03024 03 0005 151 Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий  города Москвы на организацию
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы
с населением по месту жительства

15 901,8 16 936,0 17 949,5

Всего: 53 069,2 52 454,9 54 423,8

Приложение 2
к  решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Гагаринское в городе
Москве № 55/4 от 25.01.2012

Перечень главных администраторов доходов бюджета
внутригородского муниципального образования

Гагаринское в городе Москве на 2012 плановый период 2013– 2014 гг.

Код бюджетной классификации

Наименование
главного администратора доходов бюджета

и виды (подвиды) доходов

главного
администра-
тора доходов

доходов
бюджета

182 Управление Федеральной налоговой службы России по г. Москве (УФНС
России по г. Москве)

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке,
установленной п.1 ст.24 Налогового Кодекса РФ, за исключением доходов,
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, частных нотариусов и др.лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке,
установленной п.1 ст.24 Налогового Кодекса РФ, за исключением доходов,
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, частных нотариусов и др.лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке,
установленной п.1 ст.24 Налогового Кодекса РФ, за исключением доходов,
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, частных нотариусов и др.лиц, занимающихся частной практикой

900 Муниципалитет внутригородского муниципального образования Гагаринское в
городе Москве

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

900 1 14 02033 03 0000 172 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной
собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения Москвы и Санкт-Петербурга, в части реализации основных средств по
указанному имуществу

900 1 14 02033 03 0000 271 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной
собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения Москвы и Санкт-Петербурга, в части реализации основных средств по
указанному имуществу

900 1 16 23030 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

900 1 16 23031 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

900 1 16 23032 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

900 1 16 32000 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые  в возмещение ущерба причиненного в результате
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств  в части бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга

900 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм, зачисляемые в
бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения Москвы и Санкт-Петербурга

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

900 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы

900 2 19 03000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

900 2 02 03024 03 0001 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий  города Москвы на
образование и организацию деятельности районных  комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

900 2 02 03024 03 0002 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий  города Москвы на
содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства

900 2 02 03024 03 0003 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий  города Москвы по
организации опеки и попечительства и патронажа

900 2 02 03024 03 0004 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий  города Москвы на
организацию досуговой, социально-воспитательной работы с населением по месту
жительства

900 2 02 03024 03 0005 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий  города Москвы на
организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по
месту жительства